四、结合前述情况进一步补充披露本次交易完成后是否符合我会关于上市公司

独立性的规定

1、截至本核查意见出具日，营口忠旺与营口高精在业务、资产、人员、财

务、机构等方面保持独立；

39

2、路长青先生及王飞先生于天津忠旺领薪具备合理商业理由，且报告期内

未曾在忠旺集团及其子公司领取薪酬；

3、截至 2020年 9月 30日，除路长青先生外，未发现忠旺集团其他董事、

监事、高级管理人、员工在控股股东、实际控制人控制的其他企业领薪的情况。

综上，本次交易完成后，忠旺集团与其控股股东、实际控制人及其控制其他

企业在业务、资产、人员、财务、机构等方面保持独立，符合证监会关于上市公

司独立性的相关要求。

五、核查意见

经核查，独立财务顾问认为：

1、截至本核查意见出具日，营口忠旺与营口高精在业务、资产、人员、财

务、机构方面保持独立，不存在混同的情形。

2、忠旺集团及其子公司与忠旺精深加工之间的厂房租赁系其基于经济效益

和生产连续性的综合考虑，具备合理性。

3、路长青先生及王飞先生于天津忠旺领薪具备合理的商业理由，且报告期

内未曾在忠旺集团及其子公司领取薪酬；截至 2020年 9月 30日，除路长青先生

外，未发现忠旺集团其他董事、监事、高级管理人、员工在控股股东、实际控制

人控制的其他企业领薪的情况。

4、本次交易完成后，忠旺集团与其控股股东、实际控制人及其控制其他企

业在业务、资产、人员、财务、机构等方面保持独立，符合证监会关于上市公司

独立性的相关要求。

六、补充披露

上述内容已在《重组报告书（修订稿）》“第十三章 同业竞争与关联交易/

一、拟置入资产的独立性/（一）业务独立性/3、相关情况的说明”、“ 第十三

章 同业竞争与关联交易/一、拟置入资产的独立性/（八）交易完成后上市公司董

40

事会成员及高级管理人员及其在忠旺集团实际控制人控制的其他企业兼职或领

薪的情况”补充披露。

41

4. 申请文件显示，根据上市公司 2020年 6月 30日的主要股东持股情况测算，

社会公众股东持股比例为 10.59%。请你公司结合本次交易完成后社会公众股东

持股比例接近 10%的情况，补充披露防止交易完成后上市公司不符合股票上市

条件的具体措施及其有效性。请独立财务顾问和律师核查并发表明确意见。

回复：

一、本次交易完成后上市公司股权分布符合上市条件

依据截至 2020 年 9 月 30 日中房股份主要股东的持股情况，本次交易完成

前后，上市公司的股本结构变化情况如下：

股东名称
本次交易完成前 本次交易完成后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

忠旺精制 - - 4,748,096,730 86.36%

国家军民融合基金 - - 170,734,437 3.11%

嘉益投资 112,782,809 19.47% 112,782,809 2.05%
中国铁路兰州局集

团有限公司
84,115,357 14.52% 84,115,357 1.53%

天津中维 52,010,300 8.98% 52,010,300 0.95%
上海华山康健医疗

有限公司
12,073,395 2.08% 12,073,395 0.22%

陈勇   11,777,490 2.03% 11,777,490 0.21%

上海迎水投资管理

有限公司－迎水汇

金 8号私募证券投
资基金

   9,471,900 1.64% 9,471,900 0.17%

天津和讯商贸有限

公司
   1,490,000 0.26% 1,490,000 0.03%

其余股东 295,473,674  51.02% 295,473,674 5.37%

合  计 579,194,925 100.00% 5,498,026,092 100.00%

42

本次交易完成后，忠旺精制持有上市公司 86.36%的股权，成为上市公司控

股股东。经查阅忠旺精制、国家军民融合基金以及持有上市公司 5%股权以上的

股东的工商信息、公开披露资料，以及根据刘忠田先生、忠旺精制、国家军民融

合基金、嘉益投资、中国铁路兰州局集团有限公司、天津中维出具的声明：（1）

忠旺精制及刘忠田先生与国家军民融合基金、嘉益投资、中国铁路兰州局集团有

限公司及天津中维之间不存在一致行动关系；（2）国家军民融合基金、嘉益投

资、中国铁路兰州局集团有限公司及天津中维之间不存在关联关系及一致行动关

系。

根据《重组管理办法》第十一条第（二）项的规定，本次交易不得导致上市

公司不符合股票上市条件。根据《上海证券交易所股票上市规则》，股权分布不

具备上市条件指社会公众股东持有的股份连续二十个交易日低于公司总股本的

25%，公司股本总额超过人民币四亿元的，低于公司总股本的 10%。上述社会公

众股东指不包括下列股东的上市公司其他股东：（1）持有上市公司 10%以上的

股东及其一致行动人；（2）上市公司的董事、监事、高级管理人及其关联人。

本次交易完成后，上市公司总股本将由 579,194,925股增加至 5,498,026,092

股。根据上述定义，持有上市公司 10%以上股份的股东及其一致行动人将持有上

市公司总股本的 86.36%；嘉益投资、天津中维及天津中维的一致行动人天津和